
COMUNE DI SELEGAS
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

Ordinanza del Sindaco

N. 16 DEL 27-11-2020

Oggetto: Ordinanza chiusura scuole e cimiteri nel territorio di Selegas nella giornata
del 28 Novembre 2020

IL SINDACO

Visto l’avviso prot. n. 39164 del 26.11.2020 emanato dalla Direzione Generale della

Protezione Civile della Regione Sardegna di criticità per rischio idrogeologico (criticità

elevata, CODICE ROSSO) a partire dalle ore 18.00 del 27.11.2020 e fino alle ore 24.00 del

27.11.2020;

Preso atto che, attraverso comunicato stampa della Direzione Generale della protezione civile

Prot. n. 27267 POS XIV.16.1 del 26.11.2020, il Centro Funzionale Decentrato di Protezione

Civile specifica quanto indicato nell'Avviso di Avverse condizioni meteorologiche prot. n.

39164 del 26.11.2020 riportando la dicitura "Nella serata di domani venerdì (27/11/2020) si

prevedono precipitazioni sparse, anche a carattere di rovescio o temporale isolato, sulla

Sardegna Meridionale ed Orientale con cumulati moderati. Dalla notte di venerdì e per tutta

la giornata di sabato (28.11.2020) si assisterà ad un ulteriore peggioramento delle condizioni

meteorologiche con precipitazioni diffuse e localmente molto elevate su tutta la Sardegna

meridionale ed orientale: in particolare saranno possibili temporali forti diffusi a partire

dalla Sardegna meridionale a quella Nordorientale. Inoltre saranno possibili mareggiate: sul

settore meridionale nella serata di venerdì e sino alla mattinata di sabato; su quello orientale

nella seconda parte della giornata di sabato”;

Viste le leggi vigenti ed in particolare il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;



Ritenuto necessario, per quanto sopra, adottare idonei provvedimenti a ti tol o precauzionale a

tutela della pubblica incolumità

ORDINA

Per i motivi contingibili e urgenti descritti in premessa, per la giornata del 28 Novembre

2020:

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado situate nel territorio del Comune di1.

Selegas;

la chiusura dei cimiteri comunali.2.

DISPONE

 Che la presente ordinanza venga trasmessa ai seguenti soggetti:

All’Ufficio Polizia Locale;�

Stazione Carabinieri Suelli�

Al Prefetto di Cagliari�

A tutti i Dirigenti delle scuole di ogni ordine e grado pubbliche del Comune di Selegas�

Al Responsabile del Servizio di Protezione Civile;�

DEMANDA

Agli organi di Polizia il controllo per l’osservanza della presente ordinanza;

COMUNICA

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale

Amministrativo Regionale della Sardegna entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso

all’albo pretorio on line, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della

Repubblica, entro 120 giorni.

Ordinanza del Sindaco n.16 del 27-11-2020 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 2



I termini su indicati decorrono dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del sito

istituzionale del Comune di Selegas.

Le presenti disposizioni sono adottate per ragioni ed esigenze di sanità pubblica e di igiene,

con conseguente applicazione di tutte le norme, anche penali, poste a presidio delle predette

esigenze.

Firmato digitalmente

      Alessio Piras

Il Sindaco
F.to Sig. PIRAS ALESSIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifica che la presente ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data  27-11-2020

per quindici giorni

Il Funzionario Incaricato

F.to   Anedda Dante

Ordinanza del Sindaco n.16 del 27-11-2020 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 3


